
 

Spolek pro Jižní Súdán ⚫   duben 2023 

 

 

 

 .................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
u

t 
o

u
t 

a
n

d
 s

a
v
e

 a
s 

y
o

u
r 

p
ra

y
e

r 
ca

rd
! 

 
SPOLEK PRO JIŽNÍ SÚDÁN 

NEWSLETTER 02/2023 ⚫ duben 2023 
   

Vážení a milí přátelé Jižního Súdánu! 
  

máme velikou radost, že červencová cesta do 

Ugandy a Jižního Súdánu již nabývá konkrétních 
rozměrů! Tým je sestaven a máme už letenky! Jsme 

v živém kontaktu (včetně on-line video setkání) 
s našimi spolupracovníky v JS a v Ugandě. 
 

Letní misijní konference Lamwo 2023 
  

Cílem je vyučování jihosúdánských církevních slu-
žebníků (dvacet pastorů a učitelů nedělních škol)    
a promítání filmu Ježíš v uprchlickém táboře. 

Tématem bude Bible a její aplikace v životě křes-
ťana. Akce proběhne 4. 7. 2023 – 27. 7. 2023 na na-

šem pozemku v uprchlickém táboře Lamwo v se-

verní Ugandě. 

Dle možností a bezpečnostní situace plánujeme ná-
vštěvu míst našeho projektu v Jižním Súdánu.  
 

Účastníci výpravy: 
Rosťa Staněk, kazatel CB, vedoucí týmu, vyučující 
Miloš Poborský, ředitel ETS, vyučující 
Štěpán Janča, kazatel ČCE, vyučující 
Lukáš Hamerník, student ETS, vyučující 
Ondřej Let, student ETS, vyučující 
Marek Velínský, technická a logistická podpora 

Vít Šmajstrla, lékař, zastupující vyučující 
 

Vyhlašujeme finanční sbírku! 

Podpořte účast jihosúdánských studentů  

na letní konferenci (var. symbol 001), 

přispějte na nákup léků a zdravotního              
materiálu pro zdravotní střediska 

v Nimule a v Ame (var. symbol 002)! 

Náš účet: 272583385/0300 
 

  

Naše zdravotní střediska fungují 
 

Dále s radostí sdělujeme, že obě zdravotní střediska 
(v Nimule a v Ame) jsou již v plném provozu a ošet-
řují stále více nemocných. Fungují pod názvem 
„ACFEE Healing Cross Clinics“, tedy česky: Střediska 
uzdravujícího kříže. ACFEE je název česko-jiho-

súdánské asociace pro křesťanskou práci v Eastern 

Equatorial v čele s br. Bernardem. Naši „zaměst-
nanci“ doktor Charles i obě zdravotní sestry Joan 
a Judith poskytují kvalitní lékařskou péči pro stovky 
pacientů ze širokého okolí. 
  

Čeští křesťané podporují již neuvěřitelných 65 (!!) 
jihosúdánských sirotků. Tyto dálkové adopce jsou 
koordinovány naší spřátelenou organizací Nadace 

Mezinárodní potřeby, kde se můžete dozvědět 
více. 
  

Děkujeme za vaši neustávající podporu modlitební 
i finanční. 

Vít Šmajstrla, místopředseda 

 

Spolek pro Jižní Súdán 
Třebovická 5114/106, 722 00 Ostrava 

IČ: 04392213 

bankovní spojení: 272583385 / 0300 
 

Ing. Rostislav Staněk, M.A. (CB Česká Třebová), 
předseda, tel: 602 323 941  

rostislav.stanek@spolekjiznisudan.cz  

MUDr. Vít Šmajstrla (KS Ostrava),                  
místopředseda, tel.: 603 272 683  

vit.smajstrla@spolekjiznisudan.cz  

www.spolekjiznisudan.cz 
 

https://mezinarodni-potreby.cz/jizni-sudan/#vyber
https://mezinarodni-potreby.cz/jizni-sudan/#vyber
mailto:rostislav.stanek@spolekjiznisudan.cz
mailto:vit.smajstrla@spolekjiznisudan.cz
http://www.spolekjiznisudan.cz/

